
;/c-7-6-;?[ -é-P/ 
SO-ZC- ................ . 

Smlouva o výpůjčce 
podle§ 2193 a násl. Zákona 89/2012, občanský zákoník 

BIO-RAD spol. sr. o. 
zapsaná: vOR vedeném u MS v Praze, oddíl C, vložka 20503 
se sídlem: Nad ostrovem 1119/7, 140 00 Praha 4, 
IČ: 49243764 
DIČ: CZ49243764 
zastoupená: Regís Duval -jednatel 

jako půjčitel, na straně jedné 

a 
Fakultní nemocnice Olomouc 
zapsaná: Zřizovací listina MZ ČR 
se sídlem: I. P. Pavlova 6, 775 20 Olomouc 
IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
zastoupená: doc. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D. -ředitelem 
jako vypůjčitel, na straně druhé 

uzavřeli smlouvu o výpůjčce v tomto znění: 

I. 

Půjčitel je vlastníkem následujícího technického zařízení: 

Název: 

Sériové číslo: 

Počet kusů: 

Další příslušenství: 

Název: 

Sériové číslo: 

Počet kusů: 

Další příslušenství: 

Techno Twin Station 

315,D0145 

2 ks 

Tiskárna Samsung ML-2010 

Tiskárna HP P1005 

APC Smart UPS 1000 

APC Smart UPS 1000 

Barcoder tiskárna 

Lyra MP Reader 

336,330 

2 ks 

PC+ monitor 

S.N. 4621 BKBQ142985 

S.N. 

S.N. AS0843322549 

S.N. AS0751321104 

S.N. 45A081100301 

S.N. ES31 05P83CE04625 

Pořizovací cena sestavy Techno TwinStation + Lyra MP Reader: 2,100.000,- Kč bez DPH/1 ks 

Strana I (celkem 3) 



p ""-" ?~'- c:7-;;P' SO-ZC- ................ . 

Název: Swing TwinSampler 

Sériové číslo: 448 

Počet kusů: 1 ks 

Další příslušenství: PC+ monitor CZC3094021 

IH-Com Full version 11126 

Barcoder tiskárna 29J140500275 

Název: Lyra ll. MP Reader 

Sériové číslo: LY2K005203 

Počet kusů: 1 ks 

Název: Saxo ll. Reader 

Sériové číslo: SA3D1827102 

Počet kusů: 1 ks 

Pořizovací cena sestavy Swing TwinSampler + Lyra ll MP Reader + Saxo ll ID Reader: 
1 450.000,- Kč bez DPH/za kompletní sestavu 

Název: 

Sériové číslo: 

Počet kusů: 

ID-Inkubátor 37 Sl 

2002316 

1 ks 

Pořizovací cena: 55.560,- Kč bez DPH/1 ks 

Půjčíte! touto smlouvou pUJCUJe k užívání vypůjčiteli vyse specifikovaný předmět výpůjčky. 
Půjčíte! předává předmět výpůjčky vypůjčiteli ve stavu způsobilém k užívání s odpovídající 
průvodní technickou dokumentací (prohlášení o shodě resp. doklad o označení značkou shody, 
návod k obsluze, protokol o zaškolení obsluhy a pod.) a vypůjčitel stvrzuje svým podpisem, že 
tuto věc za účelem výpůjčky převzal. 

Předmět výpůjčky je umístěn na pracovišti: Transfuzní odd., Fakultní nemocnice Olomouc, bude 
používán pro imumunohematologické testování krevních vzorků. Bez předchozího písemného 
souhlasu půjčitele nesmí být předmět výpůjčky přemístěn na jiné místo. 
Výpůjčka je bezúplatná a vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky třetí osobě za 
jakýchkoli podmínek. 

Půjčitel prohlašuje, že předmět výpůjčky je řádně pojištěn a splňuje všechny provozní 
požadavky, které jsou na něj kladeny ze strany právního řádu české republiky. 

Strana 2 (celkem 3) 



ll. 

Vypůjčitel se zavazuje udržovat předmět výpůjčky v bezvadném provozuschopném stavu po 
celou dobu trvání smlouvy a ponechat na předmětu výpůjčky všechny popisky, typové štítky, 
sériová čísla a podobná značení. 

Vypůjčite l se zavazuje informovat půjčitele o jakémkoli poškození předmětu výpůjčky nejpozději 
do 48 hodin od zjištění této skutečnosti. 

Půjčitel se dále zavazuje zajišťovat opravy a servis předmětu výpůjčky po celou dobu trvání 
smlouvy, a to bezplatně. Potřebu oprav při poruše předmětu výpůjčky oznámí vypůjčitel 
písemně na adresu sídla půjčitele, faxem na telefonní číslo 241 431 642, nebo e-mailem na 
adresu: cz@bio-rad.com. 

Pravidelnou údržbu a kalibraci předmětu výpůjčky {validace) provede půjčíte! jednou ročně 
bezplatně. 

Půjčíte! provede bezplatně zaškoleni obsluhujícího personálu vypůjčitele v rozsahu potřebném 
k řádné a bezporuchové obsluze předmětu výpůjčky. 

Vypůjčitel se zavazuje, že bude předmět výpůjčky používat výhradně k výrobcem 
předepsanému účelu a bude při obsluze vždy postupovat v souladu s návodem k obsluze nebo 
podle pokynů půjčitele. 

Odstranění závad způsobených prokazatelně chybou obsluhujících zaměstnanců (neodborná 
manipulace, hrubé zacházení) bude provedeno pújčitelem za úhradu dle platného ceníku 
náhradních dílů a servisních prací. 

111. 

Výpůjčka se sjednává na dobu neurčitou. Po celou dobu trvání výpůjčky zůstává předmět 
výpůjčky majetkem půjčitele a po ukončení výpůjčky bude úplný předmět výpůjčky vrácen 
půjčiteli. 

Pokud vypůjčitel poruší podmínky ujednané touto smlouvou (zejména tím, že předmět výpůjčky 
přenechá třetí osobě nebo nezajistí jeho dostatečnou ochranu), je půjčíte! oprávněn od smlouvy 
okamžitě odstoupit a vypůjčitel je v takovém případě povinen předat bezodkladně úplný předmět 
výpůjčky půjčiteli na základě jeho písemné výzvy. 

Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných číslovaných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. 

Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídl příslušnými ustanoveními Občanského 
zákoníku. 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, přičemž každá ze stran Óbdrži po jednom 
paré. 

/ 



/ / vMI.r:- tff't1 /4 
DSO-ZC-201502-01· 01 

Dodatek č. 1 ke smlouvě číslo so-zC-201502-01 o výptljčce 

podle § 89/20 12 Občanského zákoníku 

Smluvní strany, kterými jsou 

BIO-RAD spol. s r.o. 
zapsaná: v OR vedeném u MS v Praze, oddíl C, vložka 20503 
se sídlem: Praha 4, Nad ostrovem 1119/7 
IČ: 49243764 
DIČ: CZ49243764 
zastoupená: Regis Duval - jednatel 

jako ptljčitel, na straně jedné 

a 
Fakultní nemocnice Olomouc 
zapsaná: 
se sídlem: 
IČ: 

I P P I 6 Ol . 77X"ffÍO ;;; f 0 tJ tl tl-:fA/. · . . av ova , omouc7 --- ; 1 / 

00098892 
DIČ: 
zastoupená: 

CZ00098892 

jako vyptljčitel, na straně druhé 

uzavírají po vzájemné domluvě níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o výptljčce 

č. SO-ZC-201502-01 ze dne 09.02.2015 

I. 

Dochází ke změně předmětu výptljčky : 

1 ) Odinstalování předmětu výptljčky dle specifikace níže: 

Název: 

Sériové číslo: 

Počet k ustl: 

Lyra II. MP Reader 

LY2K005203 

1ks 
Hodnota sestavy Swing TwinSampler + Saxo II ID Reader se snižuje o tuto položku na 980 000,- Kč bez DPH 

2) Nainstalování nového předmětu výptljčky dle specifikace níže: 

Název: 

Sériové číslo: 

Počet k ustl: 

ID- Centrifuga 12 SII 

2004182 

1 ks 

Hodnota ID- Centrifugy 12 SII: 94 886,- Kč bez DPH 



Instalace nové přístrojové techniky proběhne do jednoho týdne od podpisu smlouvy oběma smluvními 

stranami. 

Ostatní zaplljčená přístrojová technika a ustanovení odstavce I. zOstávají beze změny. 

Závěrečná ustanovení 

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu druhou ze smluvních stran. 

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek řádně přečetly, že je projevem jejich svobodné a skutečné vOle 

a že nebyl uzavřen v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, kdy každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 



I • 

Dodatek č. 2 

v1 )r;rF-- tflť& ; 1 ~ 
ke smlouvě číslo SO-ZC-201502_01 o výpůjčce 

podle§ 89/2012 Občanského zákoníku 

BIO-RAD spol. s r.o. 

se sídlem: Pikrtova 1737/1a, Praha 4 
jednající: Ing. Martin Ďurdík ·jednatel 
zapsaná u OR vedeném u MS v Praze, oddíl C, vložka 20503 
IČ: 49243764 
DIČ: CZ49243764 
(dále jen půjčíte!) 

a 

Fakultní nemocnice Olomouc 

se sídlem I.P.Pavlova 6, Olomouc, 779 00 
jednající: 
zapsaná: 
IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
(dále jen vypůjčitel) 

uzavírají po vzájemné domluvě níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č.2 ke smlouvě o výpůjčce č. 

SO-ZC-2015_01 ze dne 09.02.2015 
I. 

Dochází ke změně předmětu výpůjčky: 

1) Odinstalování předmětu výpůjčky dle specifikace níže: 

Název: Swing TwinSampler · 1 ks 
Sériové číslo 448 
Včetně příslušenství: 1 x PC sestava, UP5 

Název: ID·SAXO Reader- 1 ks 
Sériové číslo: SA3D1827102 

2) Nainstalování nového předmětu výpůjčky dle specifikace níže: 

Název: IH-500 automatický imunohematologický analyzátor včetně sw. IH-Com -1 ks 
Sériové číslo: 501262 včetně SW IH-Com 
Včetně příslušenství 1 x PC sestavy CZC8167SH3, 1 X UPS 1807100042PS56M, 1 x baterie pro UPS 
1819200177PS59M 

Pořizovací hodnota sestavy: 2 900 000,- Kč bez DPH/ 1 ks 

3) Zůstává i nadále předmětem výpůjčky dle specifikace níže: 

Název: TECHNO TWINSTATION včetně sw. Maestro · 2 ks 
Sériové číslo: 315, D0145 
včetně příslušenství: 2 x PC sestavy, 2 x UPS APC SMART 1000 a 2 x tiskárny, 1 x tiskárny čárových kódů 



Nirze\': LYRA I. ~ MP~READER ·- 2 ks 
Sériové čís\o: 336, 330 

Pořizovací hodnota sestavy Techno TwinStat"1on +MP-Lyra Reader: 2 100 000,- Kč bez DPH/1 ks 

~ázey_~ ID-centrifuga 12511- 1 ks 
Sériové číslo: 2004182 

Pořizovací hodnota: 94 886,~ Kč bez DPH 

Název: ID~Inkubátor ~ 1 ks 

Sériové číslo: 2002316 

Pořizovací hodnota: SS 560,~ Kč bez DPH 

Pro upřesnění smluvní strany uvádějí, že předmětem výpůjčky zůstávají po uzavření tohoto Dodatku č.2 tato 
technická zařízení: 

Název: TECHNO TWINSTATION včetně sw. Maestro ~ 2 ks 
Sériové číslo: 315, 00145 
včetně příslušenství: 2 x PC sestavy, 2 x UPS APC SMART 1000 a 2 x tiskárny, 1 x tiskárny čárových kódů 

Název: LYRA I.~ MP~READER- 2 ks 

Sériové číslo: 336, 330 

Název: ID~centrifuga 12511- 1 ks 
Sériové číslo: 2004182 

Název: ID~Inkubátor ~ 1 ks 

Sériové číslo: 2002316 
Pořizovací hodnota: 55 560,~ Kč bez DPH 

Název: IH~SOO automatický imunohematologický analyzátor včetně sw. IH-Com -1 ks 
Sériové číslo: 501262 včetně SW IH~Com 

Včetně příslušenství 1 x PC sestavy CZC8167SH3, 1 x UPS 1807100042PS56M, 1 x baterie pro UPS 
1819200177PS59M 

Instalace nového předmětu výpůjčky (dle bodu 2- článku I.) uvedeného výše proběhne do 1 týdne od podpisu 
smlouvy oběma smluvními stranami. 

ll. 

Ostatní články výpůjční smlouvy zůstávají beze změny. 

111. 

Závěrečná ustanovení 

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu druhou ze smluvních stran. 

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek řádně přečetly, že je projevem jejich svobodné a skutečné vůle a 

že nebyl uzavřen v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 



Tt'nto dodatek se vyhotovuje ve dVOtl vyhotoveních, kdy k;úd{~ zE~ srnltiVnich stran obdrží po jPdnorn. 

V Praze, dne: v Olomoucí, dnP: 19.02.2019 




